第 2025-29925-0

令和８年２月２５日

北栄町監査委員　森   耕生　　様

北栄町監査委員　奥田 伸行　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北栄町長　手嶋 俊樹

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

令和７年度第２回定期監査結果に対する対応について（報告）

　令和８年２月１８日付第 2025-28172-0 で報告のあったこのことについて、下記

のとおり対応報告します。

記

１ 監査結果（意見）を受けての今後の対応

（１）令和６年度補助金状況について

一部、実施報告の遅延と返還金算定資料誤りが見受けられたことについて、補

助金交付要綱に定められた期限の遵守及び適切な事務処理を行うよう関係職

員及び交付団体への指導を行うとともに、町全体における補助金事務について

も課内チェックを徹底します。

（２)町有財産の取得、処分、貸付状況について

老朽化した施設について、随時状態把握を行いながら、住民の利用に支障が

生じないよう留意するとともに、今後の修繕及び処分について計画的に実施しま

す。